MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 228, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUNI
nº 242, de 20 de dezembro de 2017, e o contdo no Processo nº 23005.007050/2018-19 e o
Parecer da Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE:

Aprovar  a  implantação  de  turnos  contnuos  com  feeibilização  da  jornada  de
trabalho  (trinta  horas  semanais)  para  os  servidores  do  Hospital  Universitário/HU-
UFGD/EBSERH, vinculados ao Regime Jurídico Único, conforme relação abaieo:

I  –  LUDIMYLLE  ALVES  APOLINÁRIO,  Técnico  de  Laboratório  em  Administração,
lotada na Unidade de Contratos/HU-UFGD/EBSERH;

II – GABRIELA VILELA DOS SANTOS MANTOVANI, Administradora, lotada na Unidade
de Contratos/HU-UFGD/EBSERH;

III  – DEISE PINHEIRO VIEIRA, Assistente em Administração, lotada na Unidade de
Contratos/HU-UFGD/EBSERH;

IV – MARINO BENTO TATARA, Assistente em Administração, lotado na Unidade de
Compras/HU-UFGD/EBSERH;

V  –  RONIVON  DOS  SANTOS  SAMPAIO,  Assistente  em  Administração,  lotado  na
Unidade de Compras/HU-UFGD/EBSERH;

VI  –  IAN  SIBIN  ARAUJO,  Assistente  em  Administração,  lotado  na  Unidade  de
Compras/HU-UFGD/EBSERH;

VII – MIRIAN PEDROSO ALVES, Assistente em Administração, lotada na Unidade de
Compras/HU-UFGD/EBSERH;

VIII – MORRISON FRANCISCO REIS VERÃO, Assistente em Administração, lotado na
Unidade de Almoearifado e Produtos para Saúde/Suprimentos/HU-UFGD/EBSERH;

IX – ELUCIENE CRISTINA ZORZAN MORALE, Assistente em Administração, lotada na
Unidade de Almoearifado e Produtos para Saúde/Suprimentos/HU-UFGD/EBSERH;

X – ROSE APARECIDA ASSUMPÇÃO, Assistente em Administração, lotada na Unidade
de Almoearifado e Produtos para Saúde/Suprimentos/HU-UFGD/EBSERH;

XI  –  ADRIANA ALICE  DE LIMA,  Técnica em Contabilidade,  lotada na  Unidade  de
Licitações/HU-UFGD/EBSERH;

XII  –  KAUÊ  FELIPE  RAMOS  DE  SOUZA,  Assistente  em  Administração,  lotado  na
Unidade de Processamento de Informação Assistencial/HU-UFGD/EBSERH;

XIII – MARLUS ANDRE DE LIMA SORNAS, Assistente em Administração, lotado na
Unidade de Processamento de Informação Assistencial/HU-UFGD/EBSERH;

XIV  –  IGOR  HOLZBACH,  Assistente  em  Administração,  lotado  na  Unidade  de
Processamento de Informação Assistencial/HU-UFGD/EBSERH;

XV – MIGUEL ANGELO DA SILVA COIMBRA, Assistente em Administração, lotado na
Unidade de Processamento de Informação Assistencial/HU-UFGD/EBSERH;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

XVI – JONATHAS MARTINS TORRACA JUNIOR, Assistente em Administração, lotado
no Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação/HU-UFGD/EBSERH;

XVII – MÁRCIA STRASSBURGUER ARAÚJO, Técnica em Enfermagem, lotada no Setor
de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação/HU-UFGD/EBSERH;

XVIII – JUNIO EDUVIRGEM, Técnico de Laboratório de Análises Clínicas, lotado no
Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação/HU-UFGD/EBSERH;

XIX – THIAGO HILGERT DE SOUZA, Técnico de Tecnologia da Informação, lotado no
Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação/HU-UFGD/EBSERH;

XX – CELSO APARECIDO DA SILVA BARBOSA, Assistente em Administração, lotado na
Unidade de Apoio Operacional/HU-UFGD/EBSERH;

XXI – MARCOS PABLO RIBEIRO AZAMBUJA, Assistente em Administração, lotado na
Unidade de Apoio Operacional/HU-UFGD/EBSERH.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 228, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.